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Interpellation – Försämrad färdtjänst 
Färdtjänsten är en viktig del av kollektivtrafiken. Moderaterna har tidigare lyft fram vikten av 
att införa ett högkostnadsskydd för de kunder som regelbundet använder färdtjänsten. I 
Stockholm tillämpas ett högkostnadsskydd som betyder att ingen betalar mer än vad ett 
motsvarande månadskort kostar i kollektivtrafiken. Det är rimligt och solidaritet på riktigt.  

Det har skett betydande försämringar för de som använder färdtjänsten under senare år. 
Bland annat begränsningar som medför att kunderna inte får ha med sig nödvändiga 
hjälpmedel som kan krävas för att resa. Även fordonens storlek är begränsande för många 
kunder. 

Gävle kommun har även upphört med att skicka påminnelser till kunder i samband med att 
tillståndet för färdtjänst är på väg att upphöra. För många kunder har det medfört ett glapp i 
tiden mellan det att kunden upptäcker att färdtjänsttillståndet har gått ut till dess att 
kommunen beviljar ett nytt tillstånd. Man kan också fundera över varför personer med 
livslånga behov ska behöva söka om färdtjänsttillståndet. En person som från födseln 
exempelvis är blind borde naturligtvis ha ett tillstånd som gäller tillsvidare. Skulle personen få 
tillbaka synen – vilket ju vore mer än extremt ovanligt- så kan tillståndet tas tillbaka. Det 
skulle spara tid för kommunens handläggare och ta bort krångel för den enskilde. 

2019 fanns det 3200 beviljade färdtjänsttillstånd i Gävle kommun. 2022 fanns det 3196 
tillstånd och 2023 fanns det 2927 beviljade tillstånd. Detta samtidigt som Gävle kommun har 
växt i invånarantal. 

Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd följande: 

- Varför sjunker antalet personer som har färdtjänsttillstånd? 
- När kommer Gävle kommun återgå till att skicka ut påminnelser till personer som 

behöver förnya sitt tillstånd? 
- När kommer Gävle kommun att införa ett högkostnadsskydd för färdtjänst? 
- Överväger man att införa tillsvidaretillstånd i färdtjänsten så att personer som har 

livsvariga behov av färdtjänst inte behöver söka om tillståndet? 
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